
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
OSt.OSjm № бЛАок 

Г п г 
Об утверждении состава 

| | | диссертационного совета по защите 
диссертации Курочкиной Е.М. —| 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Курочкиной Екатерины Михайловны на соискание ученой степени кандидата 
юридических наук по научной специальности 5.1.5. Международно-правовые науки на 
тему: «Признание и приведение в исполнение в иностранном государстве решения 
международного коммерческого арбитража, отмененного по месту его вынесения»: 

1.1. Скворцов Олег Юрьевич, доктор юридических наук, СПбГУ - председатель 
диссертационного совета; 

1.2. Маслова Светлана Валентиновна, доктор юридических наук, СПбГУ; 
1.3. Ерпылева Наталия Юрьевна, доктор юридических наук, Национальный 

исследовательский университет «Высшая школа экономики» (по согласованию); 
1.4. Шумилов Владимир Михайлович, доктор юридических наук, Всероссийская 

академия внешней торговли Министерства экономического развития Российской 
Федерации (по согласованию); 

1.5. Ярков Владимир Владимирович, доктор юридических наук, Уральский 
государственный юридический университет имени В.Ф. Яковлева (по согласованию); 

1.6. Мороз Светлана Павловна (Svetlana P. Moroz), доктор юридических наук, 
Каспийский общественный университет (Caspian University), Казахстан (Kazakhstan) 
(по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
<|>беспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела-. по 
обеспечению деятельности диссертационных советов Карасеву И.В. 

L J 



3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ У ч\.В. Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

